
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW:

  1 — nr 59 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Rady Programu e-cło       .     . 1

  2 — nr 2 z dnia 13 stycznia 2011 r. w sprawie statutu urzędów kontroli skarbowej    .    . 3

  3 — nr 3 z dnia 14 stycznia 2011 r. zmieniające zarządzenie wprowadzające „Instrukcję 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kontroli oraz postępowania wyjaśniają-
cego w urzędzie obsługującym Ministra Finansów i jednostkach podległych lub 
nadzorowanych przez Ministra Finansów”     .     .     .     .     .     .     .     .     .    . 7

  4 — nr 4 z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie ustanowienia dysponentów środków 
budżetu państwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe    . 8

KOMUNIKATY MINISTRA FINANSÓW:

  5 — nr 19 z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie nieobowiązywania instrukcji dotyczącej 
organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego 
w jednostkach organizacyjnych resortu finansów        .      .      .      .      .      .      .     . 8

  6 — nr 1 z dnia 7 stycznia 2011 r. w sprawie wzoru informacji o realizacji zadań z zakre-
su audytu wewnętrznego      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    . 9 

  7 — nr 2 z dnia 13 stycznia 2011 r. w sprawie dokonania oraz zmiany wpisu w wykazie 
gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych jako zabezpieczenie 
pokrycia kwot wynikających z długów celnych i skreślenia osoby z tego wykazu    . 14

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA FINANSÓW

 Warszawa, dnia 31 stycznia 2011 r.  Nr 1 

1

ZARZĄDZENIE Nr 59 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie powołania Rady Programu e-cło 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-

nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 

poz. 199, z późn. zm.1)), postanawia się, co następuje:

§ 1.

W celu zapewnienia prawidłowego wdrożenia  

w Rzeczypospolitej Polskiej postanowień decyzji Par-

lamentu Europejskiego i Rady nr 70/2008/WE z dnia 
15 stycznia 2008 r. w sprawie eliminowania papiero-
wej formy dokumentów w sektorach ceł i handlu  
(Dz. Urz. WE L 23 z 26.01.2008, str. 21), zwanej dalej 
„Decyzją w sprawie e-cła”, oraz wprowadzenia przed-
sięwzięcia, zwanego dalej „Programem e-cło”, na któ-
ry składa się kompleksowy i wzajemnie powiązany 
pakiet spraw legislacyjnych, organizacyjnych, finan-
sowych i informatycznych, służący osiągnięciu celów 
i wdrożeniu elektronicznych usług obsługi celnej — 
docelowo bez konieczności stosowania dokumentów 
papierowych, jak również efektywnego i właściwego 
wykorzystania środków finansowych pozyskanych na 
przedmiotowy cel z osi priorytetowej nr 7 Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, powołuję 
Radę Programu e-cło, zwaną dalej „Radą”.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 2 — Poz. 1

§ 2.

1. W skład Rady wchodzą:

1) Przewodniczący Rady;

2) Zastępca Przewodniczącego Rady;

3) Członkowie Rady.

2.  Na Przewodniczącego Rady wyznaczam Jacka Kapi-
cę — Szefa Służby Celnej.

3.  Na Zastępcę Przewodniczącego Rady wyznaczam 
Andrzeja Ręgowskiego — Zastępcę Dyrektora De-
partamentu Służby Celnej, Pełnomocnika Szefa 
Służby Celnej do Spraw Programu e-cło.

4.  Na Członków Rady wyznaczam:

1)  Grzegorza Smogorzewskiego — Dyrektora  
Departamentu Służby Celnej Ministerstwa Finan-
sów — w zakresie działań związanych z organiza-
cją Służby Celnej;

2)  Tomasza Michalaka — Dyrektora Departamentu 
Polityki Celnej Ministerstwa Finansów — w za-
kresie działań związanych z realizacją polityki cel-
nej;

3)  Artura Janiszewskiego — Dyrektora Departamen-
tu Kontroli Celno-Akcyzowej i Kontroli Gier Mini-
sterstwa Finansów — w zakresie działań związa-
nych z kontrolą wykonywaną przez Służbę Celną;

4)  Wojciecha Bronickiego — Dyrektora Departa-
mentu Podatku Akcyzowego i Ekologicznego Mi-
nisterstwa Finansów — w zakresie kwestii doty-
czących podatku akcyzowego związanych z im-
portem i eksportem;

5)  Pawła Oracza — Dyrektora Departamentu Infor-
matyki Ministerstwa Finansów — w zakresie 
kompleksowego wsparcia działalności resortu  
finansów, poprzez wdrażanie nowych i rozwój 
funkcjonujących systemów informatycznych, 
działań mających na celu zapewnienie właściwe-
go i kompleksowego utrzymania oraz moderniza-
cji wdrożonych systemów informatycznych doty-
czących funkcjonowania środowiska e-cła, a tak-
że użytkowanej w tym celu odpowiedniej infra-
struktury telekomunikacyjnej resortu finansów;

6)  Przemysława Szelerskiego — Zastępcę Dyrektora 
Departamentu Finansów Resortu — w zakresie 
zamówień publicznych;

7)  Elżbietę Tomaszewską — Zastępcę Dyrektora  
Departamentu Finansów Resortu Ministerstwa 
Finansów i Głównego Księgowego Resortu — 
w zakresie spraw finansowych;

8)  Mirosława Sienkiewicza — Dyrektora Izby Celnej 
w Białymstoku — w zakresie zadań realizowa-
nych przez Pełnomocnika Szefa Służby Celnej do 
spraw koordynacji działań Izb Celnych w: Olszty-
nie, Białymstoku, Białej Podlaskiej i Przemyślu;

9)  Marka Pękalę — Koordynatora Programu e-cło.

§ 3.

Do zadań Rady należy w szczególności:

1)  wyznaczanie celów strategicznych Programu e-cło 
oraz podejmowanie decyzji odnośnie sposobu ich 
realizacji;

2)  zatwierdzanie głównych dokumentów planistycz-
nych i raportów z wykonania zadań Programu e-cło, 
w tym dokumentu programowego; 

3)  akceptacja propozycji budżetu rocznego Programu 
e-cło i jego zmian;

4)  zlecanie przygotowania projektów mających na ce-
lu realizację Programu e-cło;

5)  nadzór i monitorowanie realizacji Programu e-cło, 
w tym monitorowanie realizacji zadań określonych 
w Decyzji w sprawie e-cła, a także budżetowania 
i wydatkowania środków przewidzianych do reali-
zacji Programu e-cło;

6)  zatwierdzanie raportów sporządzanych zgodnie 
z Decyzją w sprawie e-cła;

7)  określanie rekomendacji do współpracy ze środo-
wiskiem przedsiębiorców;

8)  raportowanie Komitetowi Sterującemu Informaty-
zacją Resortu postępów Programu e-cło.

§ 4.

1. Do zadań Przewodniczącego Rady należy:

1) kierowanie pracami Rady;

2) zwoływanie posiedzeń Rady;

3) określanie innych form działania Rady.

2.  W przypadku nieobecności Przewodniczącego Ra-
dy, jego obowiązki wykonuje Zastępca Przewodni-
czącego Rady. 

§ 5.

Do zadań Zastępcy Przewodniczącego Rady należy 
w szczególności:

1)  prowadzenie działań związanych z przygotowaniem 
struktury organizacyjnej ds. realizacji Programu 
e-cło w ramach Służby Celnej; 

2)  inicjowanie i organizowanie bieżących działań  
Rady;

3)  prowadzenie działań mających na celu zapewnienie 
zasobów ludzkich i finansowych na rzecz Programu 
e-cło; 

4)  działalność w zakresie informacji i promocji Progra-
mu e-cło;

5)  przygotowanie raportów, o których mowa w § 3 
pkt 8;

6)  podejmowanie i rekomendowanie Radzie działań, 
które zapewnią osiągnięcie celów Programu e-cło 
i korzyści wynikających z jego realizacji.

§ 6.

1.  Do zadań Koordynatora Programu e-cło należy 
w szczególności:

1)  utrzymanie i aktualizacja programowego doku-
mentu Programu e-cło, zawierającego ramowy 
harmonogram działań wraz z planowanym bu-
dżetem, miernikami postępu prac i wskaźnikami 
ich osiągnięcia;



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 3 — Poz. 1 i 2

2)  dokonywanie — nie rzadziej niż raz na pół roku 
— przeglądu dokumentu określonego w pkt 1, 
oraz przygotowywanie propozycji jego niezbęd-
nych zmian, w celu przedstawienia Zastępcy 
Przewodniczącego Rady;

3)  bieżąca koordynacja działań w zakresie realizacji 
Programu e-cło;

4)  bieżąca współpraca z Kierownikami Projektów 
oraz firmą wspierającą;

5)  przedstawianie Zastępcy Przewodniczącego Ra-
dy comiesięcznych raportów na temat:

a)  stanu realizacji działań podejmowanych w ra-
mach Programu e-cło,

b)  zagrożeń realizacji Programu e-cło oraz podej-
mowanych i rekomendowanych działań zarad-
czych.

2.  Koordynator Programu e-cło przygotowuje raporty, 
o których mowa w ust. 1 pkt 5, zgodnie ze strukturą 
określoną przez Pełnomocnika Szefa Służby Celnej 
do Spraw Programu e-cło.

§ 7.

1. Rada realizuje swoje zadania na posiedzeniach.

2.  Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący, a w cza-
sie jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego 
Rady, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.

3.  Przewodniczący Rady może zapraszać na posiedze-
nia Rady osoby inne, niż wymienione w § 2.

§ 8.

Rada działa w oparciu o regulamin.

§ 9.

Obsługę administracyjną oraz wsparcie organizacyjne 
Rady, w szczególności dla Koordynatora Programu 
e-cło, zapewnia Departament Służby Celnej Minister-
stwa Finansów.

§ 10.

Przewodniczący Rad Projektów oraz Kierownicy Pro-
jektów realizujący projekty objęte Programem e-cło są 
zobowiązani do:

1)  przekazywania Koordynatorowi Programu e-cło 
miesięcznych raportów z postępu prac;

2)  niezwłocznego informowania Koordynatora Pro-
gramu e-cło o występujących zagrożeniach realiza-
cji przedsięwzięć;

3)  zapewnienia Koordynatorowi Programu e-cło do-
stępu do wszelkich materiałów, dokumentacji i in-
formacji dotyczących projektów realizowanych 
w ramach Programu e-cło;

4)  przekazywania na wniosek Koordynatora Programu 
e-cło , w terminie określonym we wniosku, wyjaś-
nień i informacji w sprawach związanych z zakre-
sem przedmiotowym Programu e-cło.

§ 11.

Traci moc zarządzenie Nr 7 Ministra Finansów z dnia 
3 czerwca 2008 r. w sprawie powołania Rady Progra-
mu e-cło (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 6, poz. 44, z późn. 
zm.2)).

§ 12.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2008 r. Nr 11, poz. 80 oraz z 2009 r. Nr 5, poz. 34 
i Nr 14, poz. 76.

2

ZARZĄDZENIE Nr 2 MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 13 stycznia 2011 r.

w sprawie statutu urzędów kontroli skarbowej

Na podstawie art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 28 wrześ- 

nia 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 2004 r.  

Nr 8, poz. 65, z późn. zm.2)) zarządza się, co następu-

je:

§ 1.

Urzędom kontroli skarbowej nadaje się statut, stano-

wiący załącznik do zarządzenia.

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 91, poz. 868, 
Nr 171, poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 124, poz. 1042, Nr 132, poz. 1110 i Nr 183, poz. 1537, z 2006 r. Nr 66, 
poz. 470, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 157, poz. 1119, Nr 191, poz. 1413 i Nr 217, poz. 1590, z 2007 r. Nr 171, poz. 1207, z 2008 r. 
Nr 209, poz. 1318 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 85, poz. 716, Nr 166, poz. 1317, Nr 201, poz. 1540 oraz 
z 2010 r. Nr 76, poz. 492, Nr 127, poz. 858, Nr 182, poz. 1228 i Nr 197, poz. 1309. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 4 — Poz. 2

§ 2.

Regulaminy organizacyjne urzędów kontroli skarbo-

wej wydane na podstawie zarządzenia, o którym mo-

wa w § 3, obowiązują do czasu zatwierdzenia przez 

Generalnego Inspektora Kontroli Skarbowej nowych 

regulaminów organizacyjnych, nie dłużej jednak niż 

do dnia 31 marca 2011 r. 

§ 3.

Traci moc zarządzenie Nr 42 Ministra Finansów z dnia 
24 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu urzędom 
kontroli skarbowej (Dz. Urz. Min. Fin. z 2003 r. Nr 17, 
poz. 96, z późn. zm.3)).

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 stycznia 
2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

3)  Zmiany zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin. 
z 2006 r. Nr 2, poz. 11, Nr 7 poz. 54 i Nr 14 poz. 94, z 2007 r. 
Nr 4, poz. 19 oraz z 2008 r. Nr 11 poz. 81.

Załącznik do zarządzenia Nr 2 Ministra Finansów 
z dnia 13 stycznia 2011 r. (poz. 2)

STATUT URZĘDÓW KONTROLI SKARBOWEJ

§ 1.

1.  W skład urzędu kontroli skarbowej, zwanego dalej 
„urzędem”, wchodzą następujące komórki organi-
zacyjne, zwane dalej „komórkami”:

 1) a nalityczno-planistyczna;

 2)  kontroli podatkowej;

 3)  kontroli środków publicznych; 

 4)  audytu środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych;

 5)  postępowań przygotowawczych;

 6) wywiadu skarbowego;

 7)  realizacyjna, o ile obowiązek jej utworzenia wy-
nika z odrębnych przepisów;

 8)  kadr, szkolenia zawodowego i spraw socjal-
nych;

 9) informatyki;

10)  obsługi prawnej;

11)  spraw administracyjno-gospodarczych;

12)  kancelaryjno-sekretarska;

13)  księgowości.

2.  Dyrektor urzędu może, po uzyskaniu akceptacji Ge-
neralnego Inspektora Kontroli Skarbowej, utworzyć 
komórkę niewymienioną w ust. 1.

3.  W skład urzędu wchodzą również inne, niż wymie-
nione w ust. 1, komórki, o ile obowiązek ich utwo-
rzenia wynika z przepisów odrębnych.

4.  Komórki, o których mowa w ust. 1, mogą działać 
jako samodzielne komórki albo wchodzić w skład 
wydziału albo oddziału.

5.  W skład ośrodka zamiejscowego mogą wchodzić 
komórki, o których mowa w ust. 1 pkt 1—7, oraz ko-
mórka realizująca zadania określone w § 2 dla ko-
mórek, o których mowa w ust. 1 pkt 8—13.

§ 2.

Do zakresu działania komórek urzędu należą w szcze-
gólności: 

 1)  komórki analityczno-planistycznej:

a)  w zakresie analiz i planowania:

—  prowadzenie działalności analitycznej i pro-
gnostycznej, w odniesieniu do negatywnych 
zjawisk występujących w zakresie kontroli 
skarbowej,

—  sporządzanie informacji, sprawozdań, opra-
cowań i analiz z zakresu właściwości urzędu, 
zgodnie z potrzebami organów nadzorują-
cych i kierownictwa urzędu,

—  gromadzenie, przetwarzanie i analizowanie 
dostępnych informacji dla potrzeb typowania 
podmiotów do postępowania kontrolnego,

—  opracowywanie kryteriów typowania pod-
miotów do postępowania kontrolnego,

—  typowanie podmiotów do postępowania kon-
trolnego, we współpracy z innymi komórkami 
urzędu,

—  opracowywanie planów kontroli oraz monito-
rowanie ich realizacji,

—  współdziałanie z innymi jednostkami organi-
zacyjnymi administracji skarbowej oraz z in-
nymi organami administracji publicznej w za-
kresie gromadzenia, przetwarzania, pozyski-
wania i udostępniania informacji,

—  analizowanie wniosków o wszczęcie postępo-
wań kontrolnych oraz innych informacji na-
pływających do urzędu,

b)  prowadzenie, dla potrzeb urzędu, ewidencji: 

—  wniosków o wszczęcie postępowań kontrol-
nych,

—  postanowień o wszczęciu postępowań kon-
trolnych i upoważnień do przeprowadzenia 
kontroli podatkowych,



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 5 — Poz. 2

—  przebiegu i ustaleń postępowań kontrolnych,

—  odwołań od wydanych decyzji,

—  wpłat wynikających z wydanych decyzji,

—  innych ewidencji, zgodnie z potrzebami orga-
nów nadzorujących i kierownictwa urzędu;

 2) komórki kontroli podatkowej:

a)  kontrola rzetelności deklarowanych podstaw 
opodatkowania oraz prawidłowości obliczania 
i wpłacania podatków stanowiących dochód bu-
dżetu państwa, a także innych należności pie-
niężnych budżetu państwa lub państwowych 
funduszy celowych, 

b)  ujawnianie i kontrola niezgłoszonej do opodat-
kowania działalności gospodarczej,

c)  kontrola źródeł pochodzenia majątku oraz przy-
chodów nieznajdujących pokrycia w ujawnio-
nych źródłach lub pochodzących ze źródeł nie-
ujawnionych,

d)  w zakresie podatku od towarów i usług:

—  kontrola transakcji przeprowadzanych przez 
podmioty krajowe,

—  kontrola, na zlecenie innych państw człon-
kowskich Unii Europejskiej, transakcji prze-
prowadzanych z podmiotami z Unii Europej-
skiej,

—  zbieranie i przekazywanie informacji o we-
wnątrzwspólnotowych transakcjach dokony-
wanych pomiędzy podatnikami z Unii Euro-
pejskiej,

—  występowanie z zapytaniami do administracji 
podatkowych państw Unii Europejskiej 
o udzielenie szczegółowych informacji, w za-
kresie przeprowadzanych transakcji pomię-
dzy podmiotami gospodarczymi z Unii Euro-
pejskiej,

e)  badanie cen transakcyjnych stosowanych 
w transakcjach między podmiotami powiązany-
mi pod kątem wykorzystania ich do zaniżania 
podstaw opodatkowania,

 f)  kontrola prawidłowości wykonywania obowiąz-
ku prowadzenia szczególnej dokumentacji po-
datkowej transakcji,

g)  realizacja jednoczesnych kontroli podatkowych, 
na podstawie porozumień z administracjami 
podatkowymi innych państw lub uregulowań 
unijnych oraz prowadzenie wielostronnych kon-
troli w zakresie cen transakcyjnych,

h)  badanie przestrzegania przez rezydentów i nie-
rezydentów ograniczeń i obowiązków określo-
nych w przepisach prawa dewizowego oraz wa-
runków udzielonych na ich podstawie zezwoleń, 
zezwoleń dewizowych, a także warunków wyko-
nywania działalności kantorowej,

 i)  badanie prawidłowości stosowania cen urzędo-
wych i marż handlowych urzędowych — w gra-
nicach i na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach,

 j)  uczestnictwo w wymianie informacji podatko-
wych z administracjami podatkowymi innych 
państw, zgodnie z procedurą określoną w umo-
wach międzynarodowych oraz na podstawie 
posiadanych upoważnień;

 3) komórki kontroli środków publicznych:

a)  kontrola celowości i zgodności z prawem go-
spodarowania środkami publicznymi w jednost-
kach i podmiotach wydatkujących, przekazują-
cych i otrzymujących te środki,

b)  kontrola zasadności udzielania i prawidłowości 
wykorzystania dotacji, pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków pochodzących ze źró-
deł publicznych,

c)  kontrola rzetelności wypełniania zobowiązań 
wynikających z udzielonych przez Skarb Pań-
stwa poręczeń i gwarancji oraz kontrola zgodno-
ści wykorzystania środków, których spłatę porę-
czył lub gwarantował Skarb Państwa, zgodnie 
z ich przeznaczeniem,

d)  kontrola wykonania kontraktów, realizowanych 
w ramach kredytów rządowych udzielonych 
przez Rzeczypospolitą Polską rządom innych 
krajów, na mocy umów o udzielenie kredytów,

e)  kontrola prawidłowości ustalania, rozliczania 
i terminowości odprowadzania dochodów bu-
dżetowych oraz innych należności budżetu pań-
stwa lub państwowych funduszy celowych,

 f)  kontrola celowości i zgodności z prawem wyko-
rzystania i rozporządzania mieniem państwo-
wym,

g)  badanie wykorzystania mienia otrzymanego od 
Skarbu Państwa w celu realizacji zadań publicz-
nych oraz prawidłowości prywatyzacji mienia 
Skarbu Państwa, 

h)  przygotowywanie i przekazywanie zawiadomień 
do właściwych rzeczników dyscypliny finansów 
publicznych o stwierdzonych, w toku kontroli, 
naruszeniach dyscypliny finansów publicznych,

 i)  analizowanie stanu rozpatrzenia skierowanych 
zawiadomień o naruszeniu dyscypliny finansów 
publicznych,

 j)  badanie prawidłowości stosowania cen urzędo-
wych, a także cen umownych w zakresie obję-
tym ograniczeniami swobodnego kształtowania 
ich poziomu;

 4)  komórki audytu środków pochodzących z budże-
tu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicz-
nych:

a)  audyt gospodarowania środkami pochodzącymi 
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegają-
cymi zwrotowi środkami z innych źródeł zagra-
nicznych, zwany dalej „audytem”,

b)  kontrola prawidłowości przekazywania środków 
własnych do budżetu Unii Europejskiej,

c)  gromadzenie dokumentacji związanej z wykony-
wanymi audytami i kontrolami oraz sporządza-
nie syntetycznej informacji z wykonanych audy-
tów i kontroli,



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 6 — Poz. 2

d)  gromadzenie i analiza aktów prawa wspólnoto-
wego, podręczników i procedur dotyczących 
środków pochodzących z Unii Europejskiej i au-
dytu ich wykorzystania,

e)  udział, na zasadach konsultacji, w tworzeniu 
i doskonaleniu procedur związanych z wykony-
waniem audytu,

f)  gromadzenie danych, umożliwiających przygo-
towanie syntetycznych informacji na temat dzia-
łalności komórki;

 5) komórki postępowań przygotowawczych:

a)  prowadzenie postępowań przygotowawczych 
w sprawach ujawnionych z zakresu kontroli 
skarbowej,

b)  wykonywanie zadań związanych z występowa-
niem przez inspektorów kontroli skarbowej 
przed sądem w charakterze oskarżyciela pub-
licznego,

c)  utrzymywanie stałej współpracy z innymi orga-
nami, w szczególności z organami ścigania, 
w celu zapobiegania, ujawniania i zwalczania 
przestępczości,

d)  prowadzenie ewidencji postępowań przygoto-
wawczych;

 6)  komórki wywiadu skarbowego — wykonywanie 
zadań, o których mowa w rozdziale 4 ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o kontroli skarbowej;

 7)  komórki realizacyjnej — wykonywanie zadań 
w zakresie:

a)  ujawniania i kontroli niezgłoszonej do opodat-
kowania działalności gospodarczej,

b)  kontroli źródeł pochodzenia majątku oraz przy-
chodów nieznajdujących pokrycia w ujawnio-
nych źródłach lub pochodzących ze źródeł nie-
ujawnionych,

c)  zapewnienia ochrony fizycznej i technicznej in-
spektorom i pracownikom, a za zgodą General-
nego Inspektora Kontroli Skarbowej także innym 
osobom, organom i instytucjom państwowym

—  z wykorzystaniem uprawnień, o których mo-
wa w art. 11a ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 11d 
ust. 1, art. 11e ust. 1 i art. 11f ust. 1 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbo-
wej;

 8)  komórki kadr, szkolenia zawodowego i spraw so-
cjalnych:

a)  prowadzenie dokumentacji kadrowej niezbęd-
nej do inicjowania i realizowania polityki kadro-
wej, szkoleniowej i socjalnej,

b)  organizowanie naboru kandydatów do służby 
cywilnej,

c)  prowadzenie spraw osobowych inspektorów 
kontroli skarbowej i pracowników urzędu,

d)  kontrola dyscypliny pracy,

e)  prowadzenie i koordynacja spraw dotyczących 
ocen inspektorów kontroli skarbowej i pracow-
ników urzędu,

 f)  prowadzenie spraw socjalnych,

g)  organizacja szkoleń, w tym wewnętrznych z za-
kresu bieżących potrzeb urzędu,

h)  organizowanie służby przygotowawczej pra-
cowników służby cywilnej oraz praktyk dla kan-
dydatów na stanowiska inspektorów kontroli 
skarbowej i innych osób zobowiązanych do ich 
odbycia w urzędzie na podstawie odrębnych 
przepisów,

 i)  prowadzenie baz danych dotyczących kwalifika-
cji oraz szkoleń i staży odbytych przez pracowni-
ków wykonujących audyty,

 j)  prowadzenie spraw związanych z dokształca-
niem i doskonaleniem zawodowym inspekto-
rów kontroli skarbowej i pracowników urzędu;

 9) komórki informatyki:

a)  nadzór nad eksploatacją sprzętu i oprogramo-
wania w urzędzie,

b)  administrowanie sieciami lokalnymi,

c)  organizowanie, we współpracy z innymi komór-
kami, zakupów sprzętu informatycznego,

d)  współpraca z użytkownikiem wewnętrznym i ze-
wnętrznym w zakresie przetwarzania i przekazy-
wania danych z systemów informatycznych,

e)  wspomaganie czynności kontrolnych w pod-
miotach stosujących informatyczne systemy fi-
nansowo-księgowe,

 f)  organizacja szkoleń w zakresie obsługi narzędzi 
informatycznych;

10) komórki obsługi prawnej:

a)  wydawanie opinii oraz udzielanie wyjaśnień 
w zakresie stosowania przepisów prawa,

b)  zastępstwo procesowe przed sądami powszech-
nymi, sądami administracyjnymi, Sądem Naj-
wyższym oraz innymi organami orzekającymi, 

c)  informowanie o zmianach w obowiązującym 
stanie prawnym w zakresie działania urzędu,

d)  opiniowanie projektów rozstrzygnięć, w szcze-
gólności decyzji, postanowień i wyników kon-
troli,

e)  sygnalizowanie przypadków nieskuteczności 
lub niespójności przepisów prawnych;

11) komórki administracyjno-gospodarczej:

a)  prowadzenie spraw związanych z eksploatacją, 
remontami i inwestycjami, 

b) administrowanie składnikami majątkowymi,

c)  prowadzenie spraw gospodarczo-zaopatrzenio-
wych,

d) prowadzenia archiwum zakładowego,

e)  ochrona fizyczna urzędu;

12) komórki kancelaryjno-sekretarskiej:

a)  przyjmowanie interesantów i kierowanie ich do 
dyrektora i wicedyrektorów lub właściwych pra-
cowników,



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 7 — Poz. 2 i 3

b)  wykonywanie czynności w zakresie organizacji 
pracy kierownictwa, w tym prowadzenie termi-
narza pracy dyrektora i wicedyrektorów oraz 
terminarza przyjmowania interesantów,

c)  sprawdzanie prawidłowości wpływów oraz sta-
nu opakowania przesyłek i liczby załączników 
przesyłek przychodzących i wychodzących,

d)  rejestrowanie przesyłek przychodzących i wy-
chodzących w odpowiednich rejestrach,

e)  organizowanie obiegu dokumentów zgodnie 
z instrukcją kancelaryjną,

 f)  wykonywanie innych zadań zleconych przez dy-
rektora urzędu;

13) komórki księgowości:

a)  prowadzenie rachunkowości jednostki budżeto-
wej,

b)  planowanie budżetowe i sprawozdawczość,

c)  analiza budżetowa,

d)  opracowywanie projektów przepisów wewnętrz-
nych dotyczących rachunkowości,

e)  organizacja obiegu i kontroli dokumentów,

 f)  prowadzenie kontroli finansowej w zakresie 
dysponowania środkami publicznymi,

g)  prowadzenie rachuby płac i obsługi kasowej 
pracowników.

§ 3. 

Dyrektor urzędu kontroli skarbowej kieruje pracą urzę-
du przy pomocy wicedyrektorów, głównego księgo-
wego, naczelników wydziałów, kierowników i innych 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach samo-
dzielnych.

§ 4.

1.  Dyrektor urzędu ustala regulamin organizacyjny 
urzędu.

2. Regulamin organizacyjny powinien określać:

1)  strukturę organizacyjną urzędu;

2)  szczegółowy zakres działania komórek;

3)  zakres nadzoru sprawowanego przez dyrektora 
i wicedyrektorów;

4)  zakres stałych uprawnień wicedyrektorów, głów-
nego księgowego, naczelników wydziałów i in-
nych pracowników zatrudnionych na stanowi-
skach kierowniczych albo samodzielnych do po-
dejmowania decyzji i przedstawiania stanowiska 
urzędu w określonych sprawach.

§ 5.

1.  Regulaminy organizacyjne urzędów kontroli skar-
bowej podlegają zatwierdzeniu przez Generalnego 
Inspektora Kontroli Skarbowej.

2.  Zmiana regulaminu organizacyjnego następuje 
w trybie przewidzianym dla jego ustalenia.

3

ZARZĄDZENIE Nr 3 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 14 stycznia 2011 r.

zmieniające zarządzenie wprowadzające „Instrukcję w sprawie zasad i trybu przeprowadzania kontroli 
oraz postępowania wyjaśniającego w urzędzie obsługującym Ministra Finansów i jednostkach podległych 

lub nadzorowanych przez Ministra Finansów”

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 20 Ministra Finansów z dnia 9 lipca 
2009 r. wprowadzającym „Instrukcję w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania kontroli oraz postępowania 
wyjaśniającego w urzędzie obsługującym Ministra 

Finansów i jednostkach podległych lub nadzorowa-
nych przez Ministra Finansów” (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 9, 
poz. 51) w § 2 załącznika do zarządzenia wprowadza 
się następujące zmiany:

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2)  jednostce kontrolowanej — oznacza to departa-
ment lub biuro Ministerstwa Finansów oraz 
Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Fi-
nansów, Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 
Finansów, izby skarbowe, izby celne, urzędy 
kontroli skarbowej, urzędy skarbowe i urzędy 
celne;”;

2)  pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  kierowniku jednostki kontrolowanej — oznacza 
to dyrektora departamentu lub biura Minister-
stwa Finansów albo kierujących tymi komórka-

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 8 — Poz. 3, 4 i 5

mi organizacyjnymi oraz Dyrektorów: Centrum 
Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów 
i Centrum Edukacji Zawodowej Resortu Finan-
sów, dyrektorów izb skarbowych, izb celnych 
i urzędów kontroli skarbowej, naczelników urzę-
dów skarbowych i urzędów celnych, a w razie 
ich nieobecności także osoby zastępujące;”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

4

ZARZĄDZENIE Nr 4 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 18 stycznia 2011 r.

w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne 
i instytucje finansowe

Na podstawie § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra  
Finansów z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie szcze-
gółowego sposobu wykonywania budżetu państwa 
(Dz. U. Nr 245, poz. 1637) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się dysponentami środków budżetu pań-
stwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne i insty-
tucje finansowe, bezpośrednio podległymi dysponen-
towi części:

1) drugiego stopnia — dyrektorów izb skarbowych;

2) trzeciego stopnia:

a) Dyrektora Generalnego Ministerstwa Finansów,

b) dyrektorów urzędów kontroli skarbowej,

c) dyrektorów izb celnych,

d)  Dyrektora Centrum Przetwarzania Danych Mini-
sterstwa Finansów,

e)  Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej Resortu 
Finansów.

§ 2.

Dysponentami w zakresie określonym w § 1 są rów-
nież osoby pełniące obowiązki na powyższych stano-
wiskach.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, 
z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r.1)

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Niniejsze zarządzenie było poprzedzone decyzją  
Nr 1/FR/2006 Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2006 r. 
w sprawie ustanowienia dysponentów środków budżetu 
państwa w części 19 — Budżet, finanse publiczne i instytu-
cje finansowe (Dz. Urz. Min. Fin. z 2006 r. Nr 10, poz. 76 
oraz z 2010 r. Nr 11, poz. 51 i Nr 13, poz. 57).

5

KOMUNIKAT Nr 19 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 31 grudnia 2010 r.

w sprawie nieobowiązywania instrukcji dotyczącej organizacji ochrony przeciwpożarowej 
oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego w jednostkach organizacyjnych resortu finansów

Informuje się, że w związku ze zmianą art. 14 ust. 3 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw-
pożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380, z późn. 
zm.), instrukcja Nr 2/WO Ministra Finansów z dnia 
4 maja 1993 r. w sprawie organizacji ochrony przeciw-
pożarowej oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego 
w jednostkach organizacyjnych resortu finansów nie 
obowiązuje.

Jednocześnie informuje się, że w:

1)  Ministerstwie Finansów obowiązuje „Instrukcja 
bezpieczeństwa pożarowego dla budynku Mini-
sterstwa Finansów w Warszawie”, stanowiąca za-
łącznik do zarządzenia Nr 24/BOC/2010 Dyrektora 

Generalnego Ministerstwa Finansów z dnia 
30 czerwca 2010 r.; 

2)  jednostkach organizacyjnych podległych Ministro-
wi Finansów lub przez niego nadzorowanych, sto-
sownie do przepisów ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 178, poz. 1380, z późn. zm.), odpowie-
dzialność za bezpieczeństwo przeciwpożarowe po-
noszą właściciele, zarządcy lub użytkownicy bu-
dynku, obiektu lub terenu.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 9 — Poz. 6

6

KOMUNIKAT Nr 1 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 stycznia 2011 r.

w sprawie wzoru informacji o realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego

Na podstawie art. 295 ust. 3, w zakresie informacji, 
o której mowa w ust. 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.1)) ogłasza się, co następuje:

§ 1.

Określa się wzór informacji o realizacji zadań z zakre-
su audytu wewnętrznego w roku poprzednim, stano-
wiący załącznik do komunikatu.

§ 2.

Informację sporządza się według wzoru, o którym mo-
wa w § 1 w formie elektronicznej i papierowej.

§ 3.

Traci moc komunikat Nr 25 Ministra Finansów z dnia 
18 grudnia 2009 r. w sprawie wzoru informacji o reali-
zacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego (Dz. Urz. 
Min. Fin. Nr 15, poz. 85).

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020 i Nr 257, poz. 1726.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 10 — Poz. 6
Z

a
łą

c
zn

ik
 d

o
 k

o
m

u
n

ik
a
tu

 N
r 

1
 M

in
is

tr
a
 F

in
a
n

s
ó

w
 

z 
d

n
ia

 7
 s

ty
c
zn

ia
 2

0
1
1
 r

. 
(p

o
z.

 6
)



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 11 — Poz. 6



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 12 — Poz. 6



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 13 — Poz. 6
1
)  
 u

ży
te

 s
k
ró

ty
 o

zn
a
c
za

ją
 o

d
p

o
w

ie
d

n
io

:
—

  j
e
d

e
n

 z
 c

e
rt

y
fi

k
a
tó

w
: 

C
e
rt

if
ie

d
 I

n
te

rn
a
l 

A
u

d
it

o
r 

(C
IA

),
 C

e
rt

if
ie

d
 G

o
v

e
rn

m
e

n
t 

A
u

d
it

in
g

 P
ro

fe
s
s
io

n
a

l 
(C

G
A

P
),

 C
e

rt
if

ie
d

 I
n

fo
rm

a
ti

o
n

 S
y

s
te

m
s
 A

u
d

it
o

r 
(C

IS
A

),
 A

s
s
o

c
ia

ti
o

n
 o

f 
C

h
a

r-
te

re
d

 C
e
rt

if
ie

d
 A

c
c
o

u
n

ta
n

ts
 (

A
C

C
A

),
 C

e
rt

if
ie

d
 F

ra
u

d
 E

x
a

m
in

e
r 

(C
F

E
),

 C
e

rt
if

ic
a

ti
o

n
 i
n

 C
o

n
tr

o
l 
S

e
lf

 A
s
s
e

s
s
m

e
n

t 
(C

C
S

A
),

 C
e

rt
if

ie
d

 F
in

a
n

c
ia

l 
S

e
rv

ic
e

s
 A

u
d

it
o

r 
(C

F
S

A
) 

lu
b

 C
h

a
rt

e
re

d
 

F
in

a
n

c
ia

l 
A

n
a
ly

s
t 

(C
F
A

);
—

  e
g

za
m

in
 M

F
 —

 d
o

ty
c
zy

 o
s
ó

b
, 
k
tó

re
 z

ło
ży

ły
, 
w

 l
a

ta
c
h

 2
0

0
3

—
2

0
0

6
, 
z 

w
y

n
ik

ie
m

 p
o

zy
ty

w
n

y
m

 e
g

za
m

in
 n

a
 a

u
d

y
to

ra
 w

e
w

n
ę

tr
zn

e
g

o
 p

rz
e

d
 K

o
m

is
ją

 E
g

za
m

in
a

c
y

jn
ą

 p
o

w
o

ła
n

ą
 p

rz
e

z 
M

in
is

tr
a
 F

in
a
n

s
ó

w
;

—
 b

ie
g

ły
 r

e
w

id
e
n

t 
—

 u
p

ra
w

n
ie

n
ia

 b
ie

g
łe

g
o

 r
e
w

id
e

n
ta

;
—

  p
ra

k
ty

k
a
 i

 s
tu

d
ia

 —
 d

w
u

le
tn

ią
 p

ra
k
ty

k
ę
 w

 z
a
k
re

s
ie

 a
u

d
y

tu
 w

e
w

n
ę

tr
zn

e
g

o
 i

 l
e

g
it

y
m

u
je

 s
ię

 d
y

p
lo

m
e

m
 u

k
o

ń
c
ze

n
ia

 s
tu

d
ió

w
 p

o
d

y
p

lo
m

o
w

y
c
h

 w
 z

a
k
re

s
ie

 a
u

d
y

tu
 w

e
w

n
ę

tr
zn

e
g

o
, 

w
y
d

a
n

y
m

 p
rz

e
z 

je
d

n
o

s
tk

ę
 o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

ą
, 

k
tó

ra
 w

 d
n

iu
 w

y
d

a
n

ia
 d

y
p

lo
m

u
 b

y
ła

 u
p

ra
w

n
io

n
a

, 
zg

o
d

n
ie

 z
 o

d
rę

b
n

y
m

i 
u

s
ta

w
a

m
i,
 d

o
 n

a
d

a
w

a
n

ia
 s

to
p

n
ia

 n
a

u
k
o

w
e

g
o

 d
o

k
to

ra
 n

a
u

k
 

e
k
o

n
o

m
ic

zn
y
c
h

 l
u

b
 p

ra
w

n
y
c
h

;
—

  a
p

li
k
a
c
ja

 N
IK

 —
 d

o
 3

1
 g

ru
d

n
ia

 2
0
1
1
 r

o
k
u

 d
o

ty
c
zy

 o
s
ó

b
, 
k
tó

re
 u

k
o

ń
c
zy

ły
 a

p
li

k
a

c
ję

 k
o

n
tr

o
le

rs
k
ą

 i
 z

ło
ży

ły
 e

g
za

m
in

 k
o

n
tr

o
le

rs
k
i 
z 

w
y

n
ik

ie
m

 p
o

zy
ty

w
n

y
m

 p
rz

e
d

 k
o

m
is

ją
 e

g
za

m
in

a
-

c
y
jn

ą
 p

o
w

o
ła

n
ą
 p

rz
e
z 

P
re

ze
s
a
 N

a
jw

y
żs

ze
j 

Iz
b

y
 K

o
n

tr
o

li
;

—
  I
K

S
 —

 d
o

 3
1
 g

ru
d

n
ia

 2
0
1
1
 r

o
k
u

 d
o

ty
c
zy

 o
s
ó

b
, 

k
tó

re
 z

ło
ży

ły
 z

 w
y

n
ik

ie
m

 p
o

zy
ty

w
n

y
m

 e
g

za
m

in
 k

w
a

li
fi

k
a

c
y

jn
y

 n
a
 s

ta
n

o
w

is
k
o

 i
n

s
p

e
k
to

ra
 k

o
n

tr
o

li
 s

k
a

rb
o

w
e

j.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 14 — Poz. 7

7

KOMUNIKAT Nr 2 MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 13 stycznia 2011 r.

w sprawie dokonania oraz zmiany wpisu w wykazie gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji 
składanych jako zabezpieczenie pokrycia kwot wynikających z długów celnych i skreślenia 

osoby z tego wykazu

Na podstawie art. 52 ust. 11 ustawy z dnia 19 marca 2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622, z późn. zm.2)) 
ogłasza się, że:

1)  do wykazu gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych jako zabezpieczenie pokrycia kwot 
wynikających z długów celnych: 

a)  w części I — banki i instytucje kredytowe, zostały wpisane następujące osoby:

Lp.
Pozycja 

w wykazie
Pełna nazwa osoby prawnej Adres siedziby

1 2 3 4

 1 I. 121 Bank Spółdzielczy w Nałęczowie ul. 1-go Maja 16 
24-150 Nałęczów

 2 I. 122 Bank Spółdzielczy w Nowym Tomyślu ul. Marszałka Piłsudskiego 2
 64-300 Nowy Tomyśl

 3 I. 123 Bałtycki Bank Spółdzielczy ul. Bogusława X nr 3 
76-150 Darłowo

 4 I. 124 Bank Spółdzielczy w Bytowie ul. Wojska Polskiego 33 
77-100 Bytów

 5 I. 125 Bank Spółdzielczy w Rutce Tartak ul. Waryńskiego 21 
16-400 Suwałki

 6 I. 126 Bank Spółdzielczy Ziemi Łowickiej w Łowiczu ul. Stary Rynek 18 
99-400 Łowicz

 7 I. 127 Spółdzielczy Bank Ludowy w Złotowie Aleja Piasta 46 
77-400 Złotów

 8 I. 128 Powiatowy Bank Spółdzielczy 
z siedzibą w Lubartowie

ul. Lubelska 30a 
21-100 Lubartów

 9 I. 129 Pobiedzisko-Gośliński Bank Spółdzielczy 
w Pobiedziskach

ul. Tysiąclecia 15 
62-010 Pobiedziska

10 I. 130 Bank Spółdzielczy w Witkowie ul. Stary Rynek 14 
62-230 Witkowo

11 I. 131 Braniewsko-Pasłęcki Bank Spółdzielczy 
z siedzibą w Pasłęku

ul. Westerplatte 17 
14-400 Pasłęk

12 I. 132 Bank Spółdzielczy w Kowalu ul. Piłsudskiego 42 
87-820 Kowal

13 I. 133 Bank Spółdzielczy w Łubnianach ul. Osowska 1 
46-024 Łubniany

14 I. 134 ESBANK Bank Spółdzielczy ul. Pułaskiego 11 
97-500 Radomsko

15 I. 135 Bank Spółdzielczy w Łasinie ul. Odrodzenia Polski 5 
86-320 Łasin

16 I. 136 Bank Spółdzielczy w Płońsku ul. Płocka 28 
09-100 Płońsk

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2008 r. Nr 209, poz. 1320 i Nr 215, 
poz. 1355, z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 673.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 15 — Poz. 7

1 2 3 4

17 I. 137 Bank Spółdzielczy w Toruniu ul. Lelewela 33 
87-100 Toruń

18 I. 138 Bank Spółdzielczy w Tucholi ul. Świecka 15 
89-500 Tuchola

19 I. 139 Powiatowy Bank Spółdzielczy 
w Sokołowie Podlaskim

ul. Wolności 48 
08-300 Sokołów Podlaski

20 I. 140 Bank Spółdzielczy w Zaleszanach Plac Kościuszki 1 
37-415 Zaleszany

21 I. 141 Bank Spółdzielczy w Raciborzu ul. Klasztorna 3 
47-400 Racibórz

22 I. 142 Bank Spółdzielczy w Tworogu ul. Zamkowa 15 
42--690 Tworóg

23 I. 143 Warszawski Bank Spółdzielczy ul. Fieldorfa 5A 
03-984 Warszawa

24 I. 144 Caja de Ahorros y Pensiones 
de Barcelona „la Caixa” 

(Kasa Oszczędności) Oddział w Polsce

ul. Prosta 51 
00-838 Warszawa

25 I. 145 LUKAS Bank Spółka Akcyjna Pl. Orląt Lwowskich 1 
53-605 Wrocław

26 I. 146 Bank Spółdzielczy w Kazimierzu Dolnym ul. Rynek 14 
24-120 Kazimierz Dolny

27 I. 147 Beskidzki Bank Spółdzielczy ul. Komorowicka 272 
43-346 Bielsko-Biała

28 I. 148 Bank Spółdzielczy we Frampolu ul. Rynek 16 
23-440 Frampol

29 I. 149 Nadwiślański Bank Spółdzielczy 
w Czerwińsku nad Wisłą 

z siedzibą w Wyszogrodzie

ul. Rębowska 2 
09-450 Wyszogród

30 I. 150 Bank Spółdzielczy w Rykach ul. Warszawska 23 
08-500 Ryki

31 I. 151 Bank Spółdzielczy w Konopiskach ul. Częstochowska 28 
42-274 Konopiska

32 I. 152 Bank Spółdzielczy w Łomży Al. Legionów 5 
18-400 Łomża

b) w części II — zakłady ubezpieczeń, została wpisana następująca osoba:

Lp.
Pozycja 

w wykazie
Pełna nazwa osoby prawnej Adres siedziby

1 II.16 HDI Asekuracja Towarzystwo 
Ubezpieczeń Spółka Akcyjna

Aleje Jerozolimskie 133A 
02-304 Warszawa

2)  dokonano zmiany wpisu w wykazie gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych jako za-
bezpieczenie pokrycia kwot wynikających z długów celnych, w części I — banki i instytucje kredytowe:

Lp.
Pozycja 

w wykazie
Pełna nazwa osoby prawnej Adres siedziby

1 I. 35

było:

WestLB Bank Polska Spółka Akcyjna ul. Domaniewska 39A 02-672 Warszawa

jest:

Polski Bank Przedsiębiorczości Spółka Akcyjna ul. Domaniewska 39A 02-672 Warszawa

2 I. 56

było:

Bank Spółdzielczy w Zegrzu ul. Długa 62A 95-00 Zegrze

jest:

Bank Spółdzielczy w Zgierzu ul. Długa 62A 95-100 Zgierz



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 1 — 16 — Poz. 7

3)  skreślono z wykazu gwarantów uprawnionych do udzielania gwarancji składanych jako zabezpieczenie po-
krycia kwot wynikających z długów celnych, w części II — zakłady ubezpieczeń, następującą osobę:

Lp.
Pozycja 

w wykazie
Pełna nazwa osoby prawnej Adres siedziby

1 II. 8
HDI — Gerling Polska Towarzystwo 

Ubezpieczeń Spółka Akcyjna
ul. Hrubieszowska 2 

01-209 Warszawa

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

Egzemplarze bieżące oraz archiwalne od stycznia 1996 r. można nabywać:
 —   w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71,  

02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52 — na pod  sta  wie nadesłanego zamó  wie  nia (sprzedaż wysyłkowa);
 —  w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego w Warszawie (sprzedaż za gotówkę):
 —  ul. Powsińska 69/71, tel. 22 694-62-96
 —  al. J. Ch. Szucha 2/4, tel. 22 629-61-73 (dostępność numerów archiwalnych po uzgodnieniu telefonicznym)

Egzemplarze archiwalne do 1995 r. (włącznie) są dostępne w Bibliotece Ministerstwa Finansów, ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa, tel. 22 694 38 75, pok. 1405

Reklamacje z powo  du nie  doręcze  nia poszcze  gól  nych nume  rów zgłaszać należy na piśmie do Centrum Usług Wspólnych  
Wydział Wydawnictw i Poligrafii, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, do 15 dni po otrzy  ma  niu następnego nume  ru

O wszel  kich zmia  nach nazwy lub adre  su pre  nu  me  ra  to  ra pro  si  my niezwłocznie infor  mo  wać na piśmie Centrum Usług Wspólnych 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii

Wydawca: Minister Finansów

Redakcja: Ministerstwo Finansów, Departament Prawny, ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa

Skład, druk i kol  por  taż: Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48

Bezpłatna infolinia: 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530)

www.wydawnictwa.cuw.gov.pl

e-mail: wydawnictwa@cuw.gov.pl

Tło czo no z po le ce nia Ministra Finansów w Centrum Usług Wspólnych — Wydział Wy daw nictw i Po li gra fii, 
ul. Po wsiń ska 69/71, 02-903 War sza wa

Zam. 244/W/C/2011 ISSN-0137-7922 Nr ind. 355755 Cena 5,20 zł (w tym VAT)


		2011-03-11T15:16:42+0100
	Grzegorz Dostatni; MF




